АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ & _________
рп. Охотск

1о внесении изменений в муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Охотского
муниципального округа Хабаровского края на 2024-2028 годы", утвержденную
постановлением администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края от 23 октября 2023 года N 344

В целях приведения муниципального правового акта администрации
Охотского муниципального округа Хабаровского края в соответствие с
законодательством Российской Федерации администрация Охотского
муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2024-2028 годы", утвержденную постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 23
октября 2023 года N 344, следующие изменения:

1.1. Позицию "Объемы и источники финансирования Программы"
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
"Объемы и источники - общий объем финансирования Программы из
финансирования бюджета Охотского муниципального округа -
Программы 133224,80 тыс. рублей, из них:

2024 год -  347Т8,80 тысяч рублей;
2025 год -  19000,00 тысяч рублей;
2026 год -  25000,00 тысяч рублей;
2027 год -  27111,00 тысяч рублей;
2028 год -  27365,00 тысяч рублей.".

1.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
"7.2. Общий объем финансирования мероприятий Программы из бюджета

округа в 2024 - 2028 годах составит — 133274,80 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2024 год -  34748,80 тыс. рублей;
2025 год -  19000,00 тыс. рублей;
2026 год -  25000,00 тыс. рублей;
2027 год -  27111,00 тыс. рублей;
2028 год -  27365,00 тыс. рублей.
В случае недостаточного финансирования Программы возможно

снижение показателей целевых индикаторов по сравнению с
запланированными. Перечень расходов по годам приведен в приложении 3 к
настоящей Программе.".

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

0 0 0 6 2 8

л

2
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике

муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Главы округа М.А. Климов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Охотского муниципального округа
Хабаровского края

ОТ

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

к муниципальной программе
«Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2024-2028
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Охотского муниципального округа

Хабаровского края на 2024-2028 годы»

№
п /п

Н аи м ен ован и е м ер о п р и яти й , ви ды  расходов
И сточник
ф инансиро
вания

О ц ен ка  р асх о д о в  по  годам  (ты с. руб. В сего
2024 год
планово

го
периода

2025 год
план овог

о
периода

2026  год
план овог

о
п ери од а

20 2 7  год
п лан ового

п ери од а

2028 год
планово

го
п ери од а

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. С о вер ш ен ство ван и е си стем ы  учета о б ъ екто в  м ун и ц и п альн ой  собствен ности  в казн е  и р еестр е  и м у щ ества  округа

1.1. О п л ата  содерж ан и я  о б щ ед о м о во го  и м у щ ества  М К Д , в
к о то р ы х  расп о л о ж ен ы  н еж и л ы е п ом ещ ен ия,
н ах о д ящ и еся  в казне о кр у га

бю дж ет
округа

1625,00 75,00 75,00 75,00 75,00 1925,00

1.2. П р о вед ен и е  кап и тальн ого  и теку щ его  р ем о н та
м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества

бю дж ет
округа

1824,80 2500,00 2500 ,00 2500 ,00 2500 ,00 11824,80

1.3. П р о вед ен и е  кап и тал ьн о го  и текущ его  р ем о н та  в
ж и л ы х  пом ещ ен и ях , м у н и ц и п ал ьн о го  ж и ли щ н ого
ф о н д а

бю дж ет
округа

21874,00 6375,00 6452,00 6530,00 6610,00 47841,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4. О п л ата  со д ер ж ан и я  ж и л о го  ф о н д а бю дж ет

округа
6479 ,00 7254 ,00 12477,00 14510,00 14684,00 55404 ,00

1.5. О п л ата  р асх о д о в  н а  со д ер ж ан и е  м ун и цип ального
и м у щ ества

бю дж ет
округа

1666,00 1000,00 2000,00 2000,00 2000,00 8666 ,00

2. П ровед ен и е оц ен ки  р ы н о ч н о й  стоим ости
м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  (кром е зем ельны х
у ч астко в) в ц елях  п р и вати зац и и , передачи  в аренду
без п р о вед ен и я  торгов , и зго то в л ен и е  техн и чески х
п асп ортов

бю дж ет
округа

550 ,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 4 5 5 0 ,0 0

3. О б есп ечен и е р ац и о н альн о го  и эф ф екти вн ого  и спользовани е зем ель, находящ и хся  в м у н и ц и п альн ой  собствен ности  и н а  территори и  о к р у га

3.1 . О ф о р м лен и е  прав н а  зем ел ьн ы е  участки , на
тер р и то р и и  о круга

бю дж ет
округа

0 0 0 0 0 0

3.2. О б есп ечен и е зем ел ьн ы м и  у ч асткам и  бесп латн о  в
со б ствен н о сть  граж дан , и м ею щ и х  тр ех  и более детей ,
н а  тер р и то р и и  округа

бю дж ет
округа

0 24 ,00 24,00 24,00 24,00 9 6 ,0 0

3.3 . О б есп ечен и е п р ед о ставл ен и я  зем ел ьн ы х  участков, в
о тн о ш ен и и  которы х  п р и н ято  реш ен и е о
п р едо ставл ен и и  их  н а то р гах

бю дж ет
округа

0 72,00 72,00 72,00 72,00 2 8 8 ,0 0

3.4 . О б есп ечен и е пр о вед ен и я  ко м п л ексн ы х  кадастровы х
р аб о т  н а  тер р и то р и и  о круга

бю дж ет
округа

0 300 ,00 300,00 300,00 300,00 1200,00

3.5. О р ган и зац и я  раб о т  по вн есен и ю  в Е дины й
го су д ар ствен н ы й  р еестр  н ед в и ж и м о сти  сведений  о
гр ан и ц ах  округа, н а сел ен н ы х  пун ктов, а  такж е
гр ан и ц ах  тер р и то р и ал ьн ы х  зо н , гр ан и ц  зон  с особы м и
у сл о ви ям и  и сп ользован и я

бю дж ет
округа

600 ,00 300 ,0 0,0 0,0 0,0 900 ,0 0

3.6 .
О ф о р м лен и е гр ад о стр о и тел ьн о й  докум ен тац и и

бю дж ет
округа

130,00 100,00 100,00 100,00 100,00 5 3 0 ,00

И Т О Г О 34748 ,80 19000,00 25000,00 27111,00 27365,00 133224,80